[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.01.2015
	№
	4

Об утверждении положения о выплате подъемных молодым специалистам работающим в муниципальных медицинских учреждениях  Березовского городского округа
       В целях материального стимулирования врачей, медицинских сестер - молодых специалистов, прибывших в Березовский городской округ после окончания  среднего и высшего учебного заведения, закрепления кадров на территории Березовского городского округа, решения проблемы оттока медицинского персонала из медицинских учреждений Березовского городского округа, в соответствии с Муниципальной программой "Здоровье Березовчан" на 2015 год и плановый период 2016-2017годы, на основании  Закона Кемеровской области "О здравоохранении" от 17.02.2004 № 7-ОЗ "О здравоохранении"
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о выплате подъемных молодым специалистам, работающим в муниципальных, медицинских учреждениях  Березовского городского округа.
2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа (Максимовой А.С.)  настоящее постановление разместить на официальном сайте, Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город», «Местная власть».

3. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Литвина В.И.

4. Постановление вступает в силу после  его  официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                        Д.А.Титов
Исп. А.В. Иконников
3-42-56

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 13.01.2015 № 4
ПОЛОЖЕНИЕ
 О выплате подъемных молодым специалистам
работающим в муниципальных медицинских учреждениях

Березовского городского округа
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях материального стимулирования врачей, медицинских сестер - молодых специалистов, прибывших в Березовский городской округ после окончания  среднего и высшего учебного заведения, закрепления кадров на территории Березовского городского округа, решения проблемы оттока медицинского персонала из медицинских учреждений Березовского городского округа, в соответствии с Муниципальной программой "Здоровье Березовчан" на  2015 год и плановый период 2016 - 2017 годы
1.2. В настоящем Положении используются следующие общие понятия:

молодой специалист -  медицинский работник, не старше 35 лет, окончивший учреждение  среднего или  высшего, профессионального образования, получивший квалификацию  медицинской сестры, врача (вне зависимости от профиля после прохождения интернатуры), поступающий на работу в муниципальное медицинское учреждение Березовского городского округа (далее по тексту – МБУЗ «ЦГБ») в течение года с момента окончания учебного заведения;

подъемные - единовременная выплата молодому специалисту, поступающему на работу в муниципальное медицинское учреждение Березовского городского округа, осуществляемая на основании данного Положения. Источником выплаты подъемных является местный бюджет Березовского городского округа.

1.3. Настоящее Положение регулирует порядок выплаты подъемных - молодым специалистам, прибывшим в МБУЗ «ЦГБ».
2. Меры по привлечению молодых специалистов,

условия предоставления подъемных молодым специалистам
2.1. Мерами по привлечению молодых специалистов является оказание им финансовой помощи в виде выплаты подъемного пособия. Подъемное пособие выплачивается в размере  30 тысяч рублей на каждого молодого специалиста.

2.2. Необходимым условием для выделения финансирования и выплаты подъемного пособия является заключение с молодым специалистом трудового договора (контракта), предусматривающего обязательный срок отработки по специальности в МБУЗ «ЦГБ».

2.3. В срок отработки не входит период нахождения женщины в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, период срочной службы мужчины в Вооруженных силах Российской Федерации.

2.4. Выплата пособия осуществляется в течение года со дня приема на работу.

2.5. Выплата подъемного пособия производится на основании следующих документов:

а) Копии паспорта;

б) Трудовой книжки;

в) Трудового договора;

г) Приказа о приеме на работу с указанием специальности;

д) Заявления молодого специалиста на имя руководителя с указанием N лицевого счета в банковском учреждении.

е) Заявления о выплате подъемных.

3. Порядок выплаты подъемных врачам
3.1. На основании утвержденной Муниципальной программы  "Здоровье Березовчан" на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы финансирование  расходов на выплату подъемного пособия производится за счет средств местного бюджета.

3.2. Руководитель МБУЗ «ЦГБ» оформляет заявку на выделение финансовых средств и предоставляет ее в финансовое управление города Березовский.

3.2. Руководитель МБУЗ «ЦГБ»  согласно оформленной заявке направляет в финансовое управление г. Березовский  приказ о выплате подъемного пособия с приложением копий документов об образовании молодого специалиста, трудовой книжки, трудового договора, заявления о выплате  подъемного пособия, справку с предыдущего места работы ( если  на тот момент, оно имелось) о том, что ранее  подъемное пособие молодому специалисту не выплачивалось.

3.3. Выплата подъемного пособия осуществляется Администрацией Березовского городского округа в течении одного месяца, с момента передачи пакета документов для выплаты.

3.4. В случае увольнения молодого специалиста из медицинского учреждения по собственному желанию или по инициативе работодателя за виновное поведение работника ранее истечения срока трудового договора (в случае если с ним заключен трудовой договор) или ранее 3 лет (в случае если с ним заключен трудовой договор на неопределенный срок) он, обязан вернуть МБУЗ «ЦГБ» сумму полученных подъемных пропорционально отработанному периоду. В случае невозвращения выплаченной суммы подъемных добровольно, МБУЗ «ЦГБ», вправе обратиться в суд с иском к уволившемуся работнику о взыскании суммы подъемных.

3.5. Возврат суммы подъемного пособия осуществляется на основании приказа руководителя  МБУЗ «ЦГБ».

3.6. При увольнении молодого специалиста в порядке перевода из МБУЗ «ЦГБ» в другое медицинское учреждение Березовского городского округа путем перевода подъемное пособие возврату не подлежит.

3.7. Подъемные должны быть выплачены не позднее одного месяца со дня подачи молодым специалистом заявления. Заявление на выплату подъемных может быть подано молодым специалистом в течение первого года работы в МБУЗ «ЦГБ».

3.8. Молодой специалист имеет право на получение подъемных один раз.

3.9. Средства подъемного пособия перечисляются на лицевой счет молодого специалиста в банковском учреждении.

3.10. Ответственность за соблюдение установленного порядка, целевое использование бюджетных средств, выделенных на выплату подъемного пособия, возлагается на руководителя МБУЗ «ЦГБ».